[image: Герб%20город1]проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

		2025 г. №
г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»(с изменениями)

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :
	1. Внести в Регламент Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, принятый решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями) следующие изменения:
	1.1. Часть 3 статьи 12 Регламента изложить в следующей редакции:
«Во время проведения открытой сессии фотосъемка, аудио- и видеозапись в зале заседаний может вестись аккредитованными СМИ и аккредитованными журналистами, а также присутствующими. Фотосъемка, аудио- и видеозапись должны осуществляться с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и другими федеральными законами.
Во время проведения закрытых заседаний (закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня) запрещается ведение фотосъемки, аудио- и видеозаписи в зале заседаний (кроме аудиозаписи, производимой работниками аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края с целью составления протокола заседания».
	2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
	3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
	4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагин).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска						Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.08.2017 № 893 «О принятии  Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»
 (с изменениями)»

В целях соблюдения принципа гласности при проведении сессий Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края из прокуратуры города Рубцовска поступило предложение о принятии мер к внесению изменений в нормы Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, регулирующие порядок ведения фотосъемки, аудио- и видеозаписи в зале заседаний.
В связи с чем, предлагается внести изменения в часть 3 статьи 12 Регламента, уточнив, что во время проведения открытой сессии в зале заседаний допускается ведение фотосъемки, аудио- и видеозаписи при условии соблюдения требований федерального законодательства.

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					 С.П. Черноиванов
image1.jpeg